



PREFEITURA TIANGUÁ <licitacaocplt@gmail.com>

Pedido de Esclarecimento - MUNICIPIO DE TIANGUÁ/CEARÁ - PE Nº 021/2021 (16233)

1 mensagem

William Cesar Cavalari <william.cavalari@primebeneficios.com.br>
Para: "licitacaocplt@gmail.com" <licitacaocplt@gmail.com>
Cc: Licitacoes Prime <LicitacoesPrime@primebeneficios.com.br>

20 de outubro de 2021 17:31

Prezados (as) Senhores (as),

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CEARÁ**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 021/2021-DIV****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0507202101-DIV**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM TIANGUÁ-CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

A **PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA**, CNPJ: 05.340.639/0001-30, tendo interesse em participar do Pregão Eletrônico Nº 021/2021, encaminha os seguintes questionamentos:

1) Esclarecimento: Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?

Resposta:**2) VEICULOS EM GARANTIA**

Esclarecimento: Em relação a Frota de veículos apresentada, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

I) Atualmente existem veículos em garantia de fábrica?

II) No caso de existência de veículos em garantia de fábrica, solicitamos as marcas, modelos e ano de fabricação dos mesmos, bem como em quais cidades deverão ser disponibilizadas as concessionárias solicitadas em edital.

III) Em caso negativo de resposta, entendemos que as concessionárias só serão necessárias no caso de novas aquisições de veículos. Desta maneira estamos corretos no entendimento?

Resposta:

3) No item 8.1.1 salienta que o condutor autorizado efetuará o **abastecimento** e/ou solicitará os serviços.....

Esclarecimento: Tendo em vista que o objeto deste certame será o Gerenciamento de Manutenção, entendemos que poderemos desconsiderar o item supracitado com a menção de "Abastecimento" devido a sua desconexão com o objeto licitado. Estamos corretos em nosso entendimento?

Resposta:

4) c) Fornecer cartão de identificação do motorista com sua senha que possibilite, no tempo de efetuar a transação, identificar o motorista com seus dados cadastrados no sistema da CONTRATADA.

Esclarecimento: O cartão magnético será vinculado ao veículo. Sendo assim, forneceremos um cartão por veículo de acordo com relação da frota disponibilizada e aos condutores forneceremos matrícula e a possibilidade de formulação de senha pessoal intrasferível no ato do primeiro serviço de Manutenção, garantindo mais segurança a Contratante. Desta maneira, atenderemos o solicitado na Alínea c) supracitada?

Resposta:

5) **Esclarecimento:** Entendemos que os descontos ofertados na licitação, serão aplicados somente sobre o valor dos orçamentos gerados em nosso sistema pela rede credenciada e/ou sobre os valores constantes na tabela da montadora. Estamos corretos em nosso entendimento?

Resposta:

Considerando que os esclarecimentos se fazem necessários para a participação da empresa, contamos com a vossa colaboração e aguardamos retorno.

Atenciosamente,



William Cavaleri | Licitação
Rua Açu, 47 - Alphaville Empresarial
Campinas / SP - Tel (19) 3518-7021



Antes de imprimir pense em sua responsabilidade social e compromisso com o meio ambiente.